
Zápisnica 
 

 
z ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici,  

konaného dňa 28. 11. 2022 o 16:00 hod. vo veľkej zasadačke obecného úradu. 

 
 
 
Prítomní:  

Počet prítomných poslancov – 8 poslancov (p. Jozef Hajduk, p. Peter Hucík, Ing. Lenka 
Hucíková, p. Juraj Juriňák, p. Samuel Kovalik, p. Milan Lužbeťák, p. Marek Matuška, p. 
Miroslav Števaňák). 

Ďalší prítomní - hlavný kontrolór obce Mgr. Thlic Tomáš Kubica, predsedníčka miestnej 
volebnej komisie Mgr. Mária Matovčíková, vdp. Farár ThLic Jaroslav Barta, PhD. riaditeľka 
Základnej školy s materskou školou PaedDr. Katarína Poláčiková, účtovníčka obce p. Jana 
Krnáčová.  

 

Neprítomní:  

Počet neprítomných poslancov – 1 poslanec (p. Jaroslav Hajdúk). 

 

 

 
Bod č. 1)   Otvorenie zasadnutia. 
 
    Ustanovujúce zasadnutie obecného zastupiteľstva otvoril starosta obce Marián Ujmiak. 
Privítal novozvoleného starostu,  novozvolených poslancov, hostí a ostatných prítomných.  

     Po privítaní si prítomní uctili minútou ticha zosnulého novozvoleného poslanca              
Ing. Mariána Ujmiaka.  

    Potom zaznela štátna hymna Slovenskej republiky.  

 

1.1. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 

 
     Starosta obce za zapisovateľku zápisnice poveril  pani Veroniku Kanikovú, pracovníčku 
obecného úradu. 

     Za overovateľov zápisnice určil: 

Ing. Lenku Hucíkovú - poslankyňu obecného zastupiteľstva a  

p. Jozefa Hajduka -  poslanca obecného zastupiteľstva. 
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1.2.  Oznámenie výsledkov volieb do orgánov samosprávy obce a odovzdanie osvedčení 
o zvolení novozvolenému starostovi a poslancom novozvoleného obecného 
zastupiteľstva. 

 
     Predsedníčka volebnej komisie Mgr. Mária Matovčíková predniesla poslancom správu 
miestnej volebnej komisie z výsledku volieb do orgánov samosprávy obce Brezovica 
konaných dňa 29. 10. 2022.  Podrobne oboznámila prítomných s priebehom volieb 
s výsledkami a počtoch hlasov jednotlivých kandidátov. 

     Správa miestnej volebnej komisie z výsledku volieb do orgánov samosprávy obce 
Brezovica konaných dňa 29. 10. 2022 tvorí  prílohu zápisnice. 

 
     Potom pracovníčka obecného úradu pani Veronika Kaniková informovala prítomných 
o vydaní oznámenia o vzdaní sa novozvoleného mandátu poslanca obecného zastupiteľstva    
p. Daniela Grmana a nástup náhradníka p. Petra Hucíka. Ďalej informovala o vydaní 
oznámenia o úmrtí novozvoleného poslanca obecného zastupiteľstva Ing. Mariána Ujmiaka  
a nástupe náhradníka p. Mareka Matušku. 

     Oznámenie o vzdaní sa novozvoleného mandátu poslanca obecného zastupiteľstva             
a nástupe náhradníka a oznámenie o úmrtí novozvoleného poslanca obecného zastupiteľstva   
a nástupe náhradníka tvoria prílohu zápisnice.    

 

1.3. Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce. 

 

     Novozvolený starosta obce Ing. Andrej Ujmiak prečítal  zákonom predpísaný sľub starostu 
obce a sľub podpísal. Potom mu zablahoželal predchádzajúci starosta p. Marián Ujmiak, 
poprial mu pevné zdravie a veľa správnych rozhodnutí.  

 
     Predsedníčka volebnej komisie odovzdala osvedčenie o zvolení novozvolenému starostovi 
a zablahoželala mu k zvoleniu.  
 
 
1.4.  Zloženie sľubu novozvolených poslancov obecného zastupiteľstva. 
 

     Zákonom predpísaný sľub poslancov obecného zastupiteľstva prečítal starosta obce       
Ing. Andrej Ujmiak. 

    Novozvolení poslanci obecného zastupiteľstva p. Jozef Hajduk, p. Peter Hucík, Ing. Lenka 
Hucíková, p. Juraj Juriňák, p. Samuel Kovalik, p. Milan Lužbeťák, p. Marek Matuška               
a p. Miroslav Števaňák, sľub podpísali.  

     Podpísaný sľub starostu obce a sľub poslancov obecného zastupiteľstva v Brezovici tvoria 
prílohu zápisnice. 

 
     Potom predsedníčka volebnej komisie  odovzdala osvedčenia o zvolení novozvoleným 
poslancom obecného zastupiteľstva a taktiež im zablahoželala k zvoleniu. Ku blahoželaniu sa 
pripojil aj starosta obce. 
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  1.5.  Vystúpenie novozvoleného starostu. 
 

     Ing. Andrej Ujmiak, starosta obce, predniesol svoj príhovor. 

     Starosta sa vo svojom príhovore poďakoval za prejavenú dôveru od občanov obce. 
Zdôraznil, že počas výkonu svojho mandátu chce úzko spolupracovať so všetkými 
organizáciami a zložkami v obci, no najmä s celým obecným zastupiteľstvom, pretože iba 
spoločným úsilím môžeme dosiahnuť rozvoj našej obce.  

     Ďalej starosta poďakoval doterajšiemu starostovi p. Mariánovi Umiakovi za dlhoročnú 
obetavú prácu pre obec Brezovica. Spomenul nielen budovanie významných stavieb v obci, 
ale aj budovanie pokojnej atmosféry a medziľudských vzťahov v obci. Novozvolený starosta 
uviedol, že obec preberá vo veľmi dobrom stave, nezadlženú a vo výbornej finančnej 
kondícii, administratívne dobre zorganizovanú s pripravenými podkladmi a projektmi na 
významné stavby a technicky a materiálne vybavenú.  

     Na záver novozvolený starosta obce odovzdal doterajšiemu starostovi obce p. Mariánovi 
Ujmiakovi ďakovný list obce.  

 

Návrh na uznesenie č. 1. 
 
A) b e r i e   n a    v e d o m i e 

1. Overovateľov zápisnice Ing. Lenku Hucíkovú a  p. Jozefa Hajduka. 
2. Správu miestnej volebnej komisie z výsledku volieb do orgánov samosprávy obce 

Brezovica konaných dňa 29. 10. 2022 vystúpenie novozvoleného starostu. 
3. Oznámenie o vzdaní sa novozvoleného mandátu poslanca obecného zastupiteľstva        

Daniela Grmana podľa § 25 ods. 2 písm. c) zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v znení neskorších predpisov dňa 18. 11. 2022 písomným vzdaním sa 
mandátu a nástupe náhradníka Petra Hucíka. 

4. Oznámenie o úmrtí novozvoleného poslanca obecného zastupiteľstva Ing. Mariána 
Ujmiaka podľa § 25 ods. 2 písm. j) zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 
v znení neskorších predpisov dňa 20. 11. 2022 smrťou a nástupe náhradníka Mareka 
Matušku.   

5. Príhovor starostu obce. 

 
B) v y h l a s u j e  

1. V zmysle § 192 zákona č. 180/2014 Z. z. o podmienkach výkonu volebného práva a o 
zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov pre volebné 
obdobie 2022 – 2026 nastúpenie náhradníka  Petra Hucíka, bytom Vyšné Hrady č. 
181/14, 028 01 Brezovica za poslanca Obecného zastupiteľstva obce Brezovica. 

2. V zmysle § 192 zákona č. 180/2014 Z. z. o podmienkach výkonu volebného práva a o 
zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov pre volebné 
obdobie 2022 – 2026 nastúpenie náhradníka  Mareka Matušku, bytom Brezová           
č. 135/13, 028 01 Brezovica za poslanca Obecného zastupiteľstva obce Brezovica. 
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C) k o n š t a t u j e,   ž e 

1. Novozvolený starosta obce Ing. Andrej Ujmiak zložil zákonom predpísaný sľub 
starostu obce. 

2. Novozvolení poslanci obecného zastupiteľstva Jozef Hajduk, Ing. Lenka Hucíková, 
Juraj Juriňák, Samuel Kovalik, Milan Lužbeťák, Miroslav Števaňák zložili zákonom 
predpísaný sľub poslanca obecného zastupiteľstva. 

3. Náhradníci Peter Hucík a Marek Matuška zložili zákonom predpísaný sľub poslanca 
obecného zastupiteľstva. 

 
Hlasovanie: ZA: 8 poslancov   PROTI: 0 poslancov  ZDRŽAL SA: 0 poslancov 

 

 

Bod č. 2)  Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva. 

 

     Starosta obce Ing. Andrej Ujmiak prečítal návrh programu ustanovujúceho zasadnutia OZ. 

 

Program zasadnutia je nasledovný:  

2.  Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva. 
3. Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť 

zasadnutia obecného zastupiteľstva. 
4.   Zriadenie komisií obecného zastupiteľstva, voľba komisií,  predsedu a členov. 
5.   Určenie platu starostu obce. 
6.   Harmonogram zasadnutí obecného zastupiteľstva 
7.   Rôzne 
8.   Diskusia. 
9.   Záver. 
 

Návrh na uznesenie č. 2. 
 
A)   s c h v a ľ u j e 

1. Program rokovania obecného zastupiteľstva. 
  

Hlasovanie: ZA: 8 poslancov   PROTI: 0 poslancov  ZDRŽAL SA: 0 poslancov 

 

 
Bod č. 3)  Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať 

a viesť zasadnutia obecného zastupiteľstva. 
 

     Starosta obce informoval poslancov o povinnosti určiť poslanca, ktorý bude oprávnený 
zvolávať a viesť zasadnutia obecného zastupiteľstva v prípadoch podľa § 12 zákona                
č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. Priblížil poslancom, čo 
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obnáša táto funkcia. Vysvetlil, kedy a za akých podmienok môže toto zastupiteľstvo  zvolať 
a viesť. 

Starosta navrhol, aby týmto poslancom bol p. Jozef Hajduk, v súčasnosti najdlhšie pôsobiaci 
poslanec OZ, ktorý s týmto návrhom súhlasil. Následne poslanci tento návrh jednohlasne 
schválili.  

 

Návrh na uznesenie č. 3. 
 
A)   p o v e r u  j e 

1. Poslanca p. Jozefa Hajduka zvolávaním a vedením zasadnutí zastupiteľstva 
v prípadoch podľa § 12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, ods. 5 piata veta a ods.       
6 tretia veta zákona SNR č. 369/1990 Zb.  o obecnom  zriadení v znení neskorších 
predpisov.  

 

 Hlasovanie: ZA: 8 poslancov   PROTI: 0 poslancov  ZDRŽAL SA: 0 poslancov 

 

 

Bod č. 4)  Zriadenie komisií obecného zastupiteľstva, voľba komisií, predsedu a členov. 
 
     Starosta obce informoval poslancov o komisiách, ktoré boli na obci doteraz zriadené, 
navrhol ich ponechať a predložil poslancom návrh zloženia komisií. Konštatoval, že v komisii 
na ochranu verejného záujmu musia mať zastúpenie všetky politické strany a hnutia, ako aj 
nezávislí poslanci, z ktorých sa skladá obecné zastupiteľstvo. Potom požiadal poslancov 
o vyjadrenie sa k návrhu, prípadne o ich tipy alebo zmeny.  

     Poslanec p. Marek Matuška navrhol informovať občanov spôsobom v mieste obvyklým 
o možnosti zapojiť sa do vedenia obce tým, že by prejavili záujem stať sa členom niektorých 
komisií. Starosta obce konštatoval, že členom komisie  nemusia byť iba poslanci a môžu s nej 
byť aj iní občania a informoval, že bude zverejnená verejná výzva na možnosť prihlásenia sa 
do komisií OZ. 

     Ďalej poslanec pán Marek Matuška navrhol komisiu finančno-plánovaciu a sociálnu 
rozdeliť na dve samostatné komisie. Prebehla diskusia. Poslanci sa zhodli na tom, že financie 
a sociálna starostlivosť spolu súvisia a preto nebude dobré oddeliť ich.  

      

Návrh na uznesenie č. 4 

 

A) z r i a ď u j e  

1. Komisiu na ochranu verejného záujmu. 
2. Komisiu na ochranu verejného poriadku a riešenie sťažností. 
3. Komisiu finančno-plánovaciu a sociálnu. 
4. Komisiu životného prostredia, poľnohospodárstva, výstavby, územného plánovania, 

obchodu a cestovného ruchu. 
5. Komisiu kultúry, športu a mládeže. 
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Hlasovanie:  ZA: 7 poslancov  (p. Jozef Hajduk, p. Peter Hucík, Ing. Lenka Hucíková, p. Juraj 
Juriňák, p. Samuel Kovalik, p. Milan Lužbeťák, p. Miroslav Števaňák) 

           PROTI: 0 poslancov 

           ZDRŽAL SA: 1 poslanec (p. Marek Matuška) 

 

Návrh na uznesenie č. 5 

 

A) v o l í 

1. Predsedu komisie na ochranu verejného záujmu p. Jozefa Hajduka. 
2. Členov komisie na ochranu verejného záujmu: p. Milana Lužbeťáka, p. Mareka 

Matúšku a p. Samuela Kovalika.  
 

Hlasovanie: ZA: 8 poslancov   PROTI: 0 poslancov  ZDRŽAL SA: 0 poslancov 

 

Návrh na uznesenie č. 6 

 
A) v o l í 

1. Predsedu komisie na ochranu verejného poriadku a riešenie sťažností p. Milana 
Lužbeťáka. 

2. Členov komisie na ochranu verejného poriadku a riešenie sťažností: p. Miroslava 
Števaňáka a p. Juraja Juriňáka.  

 

Hlasovanie:  ZA: 7 poslancov  (p. Jozef Hajduk, p. Peter Hucík, Ing. Lenka Hucíková, p. Juraj 
Juriňák, p. Samuel Kovalik, p. Marek Matuška , p. Miroslav Števaňák) 

           PROTI: 0 poslancov 

           ZDRŽAL SA: 1 poslanec (p. Milan Lužbeťák) 

      

 

Návrh na uznesenie č. 7 

 

A) v o l í 

1. Predsedníčka komisie finančno-plánovacej a sociálnej Ing. Lenku Hucíkovú. 
2. Členov komisie finančno-plánovacej a sociálnej: p. Jozefa Hajduka a p. Samuela 

Kovalika.  
 

Hlasovanie: ZA: 8 poslancov   PROTI: 0 poslancov  ZDRŽAL SA: 0 poslancov 
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Návrh na uznesenie č. 8 

 

A) v o l í 

1. Predsedu komisie životného prostredia, poľnohospodárstva, výstavby, územného 
plánovania, obchodu a cestovného ruchu  p. Mareka Matušku. 

2. Členov komisie životného prostredia, poľnohospodárstva, výstavby, územného 
plánovania, obchodu a cestovného ruchu: p. Miroslava Števaňáka a p. Petra Hucíka.  

 

Hlasovanie: ZA: 8 poslancov   PROTI: 0 poslancov  ZDRŽAL SA: 0 poslancov 

 

Návrh na uznesenie č. 9 

 

A) v o l í 

1. Predsedu komisie kultúry, športu a mládeže  p. Jaroslava Hajdúka. 
2. Členov komisie  kultúry, športu a mládeže: p. Petra Hucíka, p. Juraja Juriňáka a p. 

Samuela Kovalika.   
 

Hlasovanie: ZA: 8 poslancov   PROTI: 0 poslancov  ZDRŽAL SA: 0 poslancov 

 

     

     Po hlasovaní starosta obce Ing. Andrej Ujmiak informoval poslancov, že v rade školy má 
obec ako zriaďovateľ 4 členov a to 3 poslancov obecného zastupiteľstva a 1 člena za iné 
zložky. Konštatoval, že členmi za poslancov sú p. Marián Papajčík, p. Daniel Grmana a p. 
Martin Kaník, za iné zložky p. Róbert Pakos. Poslanci diskutovali o nových členoch v rade 
školy, zhodli sa na poslancoch Ing. Lenka Hucíková, Peter Hucík a Jaroslav Hajdúk.  

 

Návrh na uznesenie č. 10 

 

A)  o d v o l á v a 

1. Členov rady školy za zriaďovateľa: p. Martina Kaníka, p. Daniela Grmana                
a p. Mariána Papajčíka. 

 
B) v o l í 

1. Členov rady školy za zriaďovateľa: Ing. Lenku Hucíkovú, p. Petra Hucíka               
a p. Jaroslava Hajdúka.  

 

Hlasovanie: ZA: 8 poslancov   PROTI: 0 poslancov  ZDRŽAL SA: 0 poslancov 
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     Na záver tohto bodu  vdp. Farár  ThDr. Jaroslav Barta PhD. poďakoval pánovi Mariánovi 
Ujmiakovi za veľmi dobrú spoluprácu, zablahoželal poslancom a starostovi k zvoleniu 
a vyzval ich na spoluprácu a snahu urobiť pre všetkých obyvateľov v našej obci, čo najviac 
dobrého.  Potom zasadnutie OZ opustil. 

 

 

Bod č. 5)  Určenie platu starostu obce 

 

     Starosta obce pri tomto bode oboznámil o postupe a o možnostiach obecného 
zastupiteľstva pri určovaní platu starostu obce podľa zákona č. 253/1994 Z.z. o právnom 
postavení a platových pomeroch starostov obcí a primátorov miest v znení neskorších 
predpisov. Konštatoval, že ako novozvolený starosta chce mať iba základný plat podľa 
zákona.  

 

Návrh na uznesenie č. 11 

 

A)  S c h v a ľ u j e  

1. V súlade s § 11 ods. 4 písm. i) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení plat 
starostu obce Brezovica vypočítaný v súlade s § 3 ods. 1 zákona č. 253/1994 Z. z. o 
právnom postavení a platových pomeroch starostov obcí a primátorov miest s 
účinnosťou od 28.11.2022. 

 

Hlasovanie: ZA: 8 poslancov   PROTI: 0 poslancov  ZDRŽAL SA: 0 poslancov 

 

 

Bod č. 6)   Harmonogram zasadnutí obecného zastupiteľstva. 

 

     Starosta obce informoval poslancov v akom intervale bývali rokovania počas 
predchádzajúceho volebného obdobia a navrhol stretávať sa min. raz za 2 mesiace, v prípade 
potreby aj častejšie. Konštatoval, že na najbližšom zasadaní obecného zastupiteľstva bude 
predložený presný harmonogram zasadaní v 1. polroku 2023. Poslanci sa po krátkej diskusii 
zhodli, že najvhodnejší čas na konanie OZ je piatok večer.   

    Starosta ďalej informoval poslancov, že pozvánky a materiály budú na zastupiteľstvo 
zasielané elektronicky, s čím poslanci súhlasili.  

 

Bod č. 8)  Rôzne 

 

     Starosta obce informoval poslancov o ochrane osobných údajov a o povinnosti zachovávať 
mlčanlivosť. Referentka obecného úradu pani Veronika Kaniková oboznámila poslancov 
s príslušnými dokumentáciami upravujúcimi práva  a povinnosti osôb a o procese spracúvania 
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osobných údajov. Vysvetlila  poslancom o spôsob práce s osobnými údajmi, mlčanlivosť 
a povinnosti poslancov, ako oprávnených osôb nakladania s osobnými údajmi. 

    Starosta informoval poslancov, že na základe rozhodnutia predchádzajúceho zloženia OZ je 
určená odmena poslancov vo výške 7 EUR/hodinu rokovania alebo práce pre obec. Pred 
najbližším rokovaním OZ bude poslancom zaslané presné znenie zásad odmeňovania 
poslancov a na zasadnutí sa bude o tomto bode rokovať.  

     Ďalej starosta obce informoval poslancov, že ako zástupcu starostu si určil pána Miroslava 
Števaňáka, ktorý s týmto návrhom súhlasil.  

 

Návrh na uznesenie č. 12 

 
A) b e r i e    n a    v e d o m i e 

1. Zástupcu starostu obce pána Miroslava Števaňáka. 
 

Hlasovanie:  ZA: 7 poslancov  (p. Jozef Hajduk, p. Peter Hucík, Ing. Lenka Hucíková, p. Juraj 
Juriňák, p. Samuel Kovalik, p. Milan Lužbeťák, p. Marek Matuška ,) 

           PROTI: 0 poslancov 

           ZDRŽAL SA: 1 poslanec (p. Miroslav Števaňák) 

 
 
     Ďalej starosta obce informoval poslancov, že budú zverejnené návrhy VZN o výške 
príspevku a spôsobe jeho platby na čiastočnú úhradu nákladov v materskej škole a v školskom 
účelovom zariadení na území obce Brezovica a VZN o výške dotácie na mzdy a prevádzku 
škôl a školských zariadení zriadených na území obce Brezovica. Tiež aj návrh rozpočtu obce 
Brezovica na rok 2023 s výhľadom na roky 2024-2025, ktorým sa bude obecné zastupiteľstvo 
bližšie venovať na najbližšom zasadaní.  
 
     Starosta obce prečítal poslancom žiadosť o náhradu platu za nevyčerpanú dovolenku za rok 
2022, ktorú doručil p. Marián Ujmiak. Poslanci žiadosť jednohlasne schválili.  
 
     Na záver starosta  odporučil poslancom, aby sa bližšie zoznámili so zákonom o obecnom 
zriadení.  
 

 
Bod č. 9)  Diskusia 
 
     Poslanec pán Samuel Kovalik navrhol sa zamyslieť nad možnosťou aktualizácie územného 
plánu. Poslanci diskutovali o variantoch rozšírenia územného plánu. Hlavný kontrolór obce 
konštatoval, že v roku 2024 príde výrazná zmena stavebného zákona, ktorá bude mať dosah aj 
na územné plány obce a bude potrebné do určitého obdobia znova robiť nový územný plán.  
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UZNESENIA 

 
 

 
U Z N E S E N I E   O B E C N É H O   Z A S T U P T E Ľ S T V A   

č. 1 

 
z ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 28. 11. 2022 Obecné zastupiteľstvo v Brezovici: 

  
A) b e r i e   n a    v e d o m i e 

1. Overovateľov zápisnice Ing. Lenku Hucíkovú a  p. Jozefa Hajduka. 
2. Správu miestnej volebnej komisie z výsledku volieb do orgánov samosprávy obce 

Brezovica konaných dňa 29. 10. 2022 vystúpenie novozvoleného starostu. 
3. Oznámenie o vzdaní sa novozvoleného mandátu poslanca obecného zastupiteľstva        

Daniela Grmana podľa § 25 ods. 2 písm. c) zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v znení neskorších predpisov dňa 18. 11. 2022 písomným vzdaním sa 
mandátu a nástupe náhradníka Petra Hucíka. 

4. Oznámenie o úmrtí novozvoleného poslanca obecného zastupiteľstva Ing. Mariána 
Ujmiaka podľa § 25 ods. 2 písm. j) zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 
v znení neskorších predpisov dňa 20. 11. 2022 smrťou a nástupe náhradníka Mareka 
Matušku.   

5. Príhovor starostu obce. 

 
B) v y h l a s u j e  

1. V zmysle § 192 zákona č. 180/2014 Z. z. o podmienkach výkonu volebného práva      
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov pre volebné 
obdobie 2022 – 2026 nastúpenie náhradníka  Petra Hucíka, bytom Vyšné Hrady         
č. 181/14, 028 01 Brezovica za poslanca Obecného zastupiteľstva obce Brezovica. 

2. V zmysle § 192 zákona č. 180/2014 Z. z. o podmienkach výkonu volebného práva       
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov pre volebné 
obdobie 2022 – 2026 nastúpenie náhradníka  Mareka Matušku, bytom Brezová           
č. 135/13, 028 01 Brezovica za poslanca Obecného zastupiteľstva obce Brezovica. 

 
C) k o n š t a t u j e,   ž e 

1. Novozvolený starosta obce Ing. Andrej Ujmiak zložil zákonom predpísaný sľub 
starostu obce. 

2. Novozvolení poslanci obecného zastupiteľstva Jozef Hajduk, Ing. Lenka Hucíková, 
Juraj Juriňák, Samuel Kovalik, Milan Lužbeťák, Miroslav Števaňák zložili zákonom 
predpísaný sľub poslanca obecného zastupiteľstva. 

3. Náhradníci Peter Hucík a Marek Matuška zložili zákonom predpísaný sľub poslanca 
obecného zastupiteľstva. 
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ZA   hlasovalo 8 poslancov: p. Jozef Hajduk, p. Peter Hucík, Ing. Lenka Hucíková, p. Juraj 
Juriňák, p. Samuel Kovalik, p. Milan Lužbeťák, p. Marek Matuška, p. Miroslav 
Števaňák. 

PROTI – 0 poslancov   

 
 

                                                                                                                 
           Ing. Andrej Ujmiak                                                    
                 starosta obce   
 
 
 

U Z N E S E N I E   O B E C N É H O   Z A S T U P T E Ľ S T V A   

č. 2 

 
z ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 28. 11. 2022 Obecné zastupiteľstvo v Brezovici: 

 
 
 
A)   s c h v a ľ u j e 

 
1. Program rokovania obecného zastupiteľstva. 

  

ZA   hlasovalo 8 poslancov: p. Jozef Hajduk, p. Peter Hucík, Ing. Lenka Hucíková, p. Juraj 
Juriňák, p. Samuel Kovalik, p. Milan Lužbeťák, p. Marek Matuška, p. Miroslav 
Števaňák. 

PROTI – 0 poslancov   

 
 

                                                                                                                 
           Ing. Andrej Ujmiak                                                                
                 starosta obce   
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U Z N E S E N I E   O B E C N É H O   Z A S T U P T E Ľ S T V A   

č. 3 

 
z ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 28. 11. 2022 Obecné zastupiteľstvo v Brezovici: 

 
 
A)   p o v e r u j e 

1. Poslanca p. Jozefa Hajduka zvolávaním a vedením zasadnutí zastupiteľstva 
v prípadoch podľa § 12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, ods. 5 piata veta a ods. 6 
tretia veta zákona SNR č. 369/1990 Zb.  o obecnom  zriadení v znení neskorších 
predpisov.  

 
ZA   hlasovalo 8 poslancov: p. Jozef Hajduk, p. Peter Hucík, Ing. Lenka Hucíková, p. Juraj 

Juriňák, p. Samuel Kovalik, p. Milan Lužbeťák, p. Marek Matuška, p. Miroslav 
Števaňák. 

PROTI – 0 poslancov   

 

                                                                                                                 
           Ing. Andrej Ujmiak                                                       
                 starosta obce   
 
 

U Z N E S E N I E   O B E C N É H O   Z A S T U P T E Ľ S T V A   

č. 4 

 
z ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 28. 11. 2022 Obecné zastupiteľstvo v Brezovici: 

 
A) z r i a ď u j e  

1. Komisiu na ochranu verejného záujmu. 
2. Komisiu na ochranu verejného poriadku a riešenie sťažností. 
3. Komisiu finančno-plánovaciu a sociálnu. 
4. Komisiu životného prostredia, poľnohospodárstva, výstavby, územného plánovania, 

obchodu a cestovného ruchu. 
5. Komisiu kultúry, športu a mládeže. 

ZA     hlasovalo 7 poslancov: p. Jozef Hajduk, p. Peter Hucík, Ing. Lenka Hucíková,  
p. Juraj Juriňák, p. Samuel Kovalik, p. Milan Lužbeťák, p. Miroslav Števaňák 

PROTI  0 poslancov 
ZDRŽAL SA 1 poslanec: p. Marek Matuška                                                                                                                

           Ing. Andrej Ujmiak                                                                             
                 starosta obce   
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U Z N E S E N I E   O B E C N É H O   Z A S T U P T E Ľ S T V A   

č. 5 

 
z ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 28. 11. 2022 Obecné zastupiteľstvo v Brezovici: 

 
A) v o l í 

1. Predsedu komisie na ochranu verejného záujmu p. Jozefa Hajduka. 
2. Členov komisie na ochranu verejného záujmu: p. Milana Lužbeťáka, p. Mareka 

Matúšku a p. Samuela Kovalika.  

 

ZA   hlasovalo 8 poslancov: p. Jozef Hajduk, p. Peter Hucík, Ing. Lenka Hucíková, p. Juraj 
Juriňák, p. Samuel Kovalik, p. Milan Lužbeťák, p. Marek Matuška, p. Miroslav 
Števaňák. 

PROTI – 0 poslancov   

                                                                                                                 
           Ing. Andrej Ujmiak                                                                                           
                 starosta obce   
 
 

U Z N E S E N I E   O B E C N É H O   Z A S T U P T E Ľ S T V A   

č. 6 

 
z ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 28. 11. 2022 Obecné zastupiteľstvo v Brezovici: 

 
A) v o l í 

1. Predsedu komisie na ochranu verejného poriadku a riešenie sťažností p. Milana 
Lužbeťáka. 

2. Členov komisie na ochranu verejného poriadku a riešenie sťažností: p. Miroslava 
Števaňáka a p. Juraja Juriňáka.  

 

ZA     hlasovalo 7 poslancov: p. Jozef Hajduk, p. Peter Hucík, Ing. Lenka Hucíková,  
p. Juraj Juriňák, p. Samuel Kovalik, p. Marek Matuška , p. Miroslav Števaňák 

PROTI  0 poslancov 

ZDRŽAL SA 1 poslanec: p. Milan Lužbeťák 

 

                                                                                                                 
           Ing. Andrej Ujmiak                                                                                   
                 starosta obce   
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U Z N E S E N I E   O B E C N É H O   Z A S T U P T E Ľ S T V A   

č. 7 

 
z ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 28. 11. 2022 Obecné zastupiteľstvo v Brezovici: 

 
A) v o l í 

1. Predsedníčku komisie finančno-plánovacej a sociálnej Ing. Lenku Hucíkovú. 
2. Členov komisie finančno-plánovacej a sociálnej: p. Jozefa Hajduka a p. Samuela 

Kovalika.  
 

ZA   hlasovalo 8 poslancov: p. Jozef Hajduk, p. Peter Hucík, Ing. Lenka Hucíková, p. Juraj 
Juriňák, p. Samuel Kovalik, p. Milan Lužbeťák, p. Marek Matuška, p. Miroslav 
Števaňák. 

PROTI – 0 poslancov   

 
                                                                                                                 
           Ing. Andrej Ujmiak                                                       
                 starosta obce   

 

U Z N E S E N I E   O B E C N É H O   Z A S T U P T E Ľ S T V A   

č. 8 

 
z ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 28. 11. 2022 Obecné zastupiteľstvo v Brezovici: 

 

A) v o l í 

1. Predsedu komisie životného prostredia, poľnohospodárstva, výstavby, územného 
plánovania, obchodu a cestovného ruchu  p. Mareka Matušku 

2. Členov komisie životného prostredia, poľnohospodárstva, výstavby, územného 
plánovania, obchodu a cestovného ruchu: p. Miroslava Števaňáka a p. Petra Hucíka.  

 

ZA   hlasovalo 8 poslancov: p. Jozef Hajduk, p. Peter Hucík, Ing. Lenka Hucíková, p. Juraj 
Juriňák, p. Samuel Kovalik, p. Milan Lužbeťák, p. Marek Matuška, p. Miroslav 
Števaňák. 

PROTI – 0 poslancov   

                                                                                                                 
           Ing. Andrej Ujmiak                                                                                           
                 starosta obce   
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U Z N E S E N I E   O B E C N É H O   Z A S T U P T E Ľ S T V A   

č. 9 

 
z ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 28. 11. 2022 Obecné zastupiteľstvo v Brezovici: 

 

A) v o l í 

1. Predsedu komisie kultúry, športu a mládeže  p. Jaroslava Hajdúka. 
2. Členov komisie  kultúry, športu a mládeže: p. Petra Hucíka, p. Juraja Juriňáka           

a p. Samuela Kovalika.   

 

ZA   hlasovalo 8 poslancov: p. Jozef Hajduk, p. Peter Hucík, Ing. Lenka Hucíková, p. Juraj 
Juriňák, p. Samuel Kovalik, p. Milan Lužbeťák, p. Marek Matuška, p. Miroslav 
Števaňák. 

PROTI – 0 poslancov   

                                                                                                                 
           Ing. Andrej Ujmiak                                                                                         
                 starosta obce   
 

 

U Z N E S E N I E   O B E C N É H O   Z A S T U P T E Ľ S T V A   

č. 10 

 
z ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 28. 11. 2022 Obecné zastupiteľstvo v Brezovici: 

 

A)  o d v o l á v a 

1. Členov rady školy za zriaďovateľa: p. Martina Kaníka, p. Daniela Grmana                
a p. Mariána Papajčíka. 

 
A) v o l í 

1. Členov rady školy za zriaďovateľa: Ing. Lenku Hucíkovú, p. Petra Hucíka                
a p. Jaroslava Hajdúka.  

 
ZA   hlasovalo 8 poslancov: p. Jozef Hajduk, p. Peter Hucík, Ing. Lenka Hucíková, p. Juraj 

Juriňák, p. Samuel Kovalik, p. Milan Lužbeťák, p. Marek Matuška, p. Miroslav 
Števaňák. 

PROTI – 0 poslancov                                                                                                                   

           Ing. Andrej Ujmiak                                                                                           
                 starosta obce   
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U Z N E S E N I E   O B E C N É H O   Z A S T U P T E Ľ S T V A   

č. 11 

 
z ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 28. 11. 2022 Obecné zastupiteľstvo v Brezovici: 

 
 
A)  s c h v a ľ u j e  

1. V súlade s § 11 ods. 4 písm. i) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení plat 
starostu obce Brezovica vypočítaný v súlade s § 3 ods. 1 zákona č. 253/1994 Z. z. o 
právnom postavení a platových pomeroch starostov obcí a primátorov miest s 
účinnosťou od 28.11.2022. 

 

ZA   hlasovalo 8 poslancov: p. Jozef Hajduk, p. Peter Hucík, Ing. Lenka Hucíková, p. Juraj 
Juriňák, p. Samuel Kovalik, p. Milan Lužbeťák, p. Marek Matuška, p. Miroslav 
Števaňák. 

PROTI – 0 poslancov   

 

                                                                                                                 
           Ing. Andrej Ujmiak                                                                                     
                 starosta obce   
 
 

U Z N E S E N I E   O B E C N É H O   Z A S T U P T E Ľ S T V A   

č. 12 

 
z ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 28. 11. 2022 Obecné zastupiteľstvo v Brezovici: 

 
 
A) b e r i e    n a    v e d o m i e 

1. Zástupcu starostu obce pána Miroslava Števaňáka. 
 

ZA     hlasovalo 7 poslancov: p. Jozef Hajduk, p. Peter Hucík, Ing. Lenka Hucíková,  
p. Juraj Juriňák, p. Samuel Kovalik, p. Milan Lužbeťák, p. Marek Matuška ,  

PROTI  0 poslancov 

ZDRŽAL SA 1 poslanec: p. Miroslav Števaňák  

 
                                                                                                               
           Ing. Andrej Ujmiak                                                             
                 starosta obce   
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U Z N E S E N I E   O B E C N É H O   Z A S T U P T E Ľ S T V A   

č. 13 

 
z ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 28. 11. 2022 Obecné zastupiteľstvo v Brezovici: 

 
 
 
A)  s c h v a ľ u j e  

1. Žiadosť pána Mariána Ujmiaka, bytom 8.  mája 259, Brezovica o náhradu platu za 
nevyčerpanú dovolenku za rok 2022. 

 

ZA   hlasovalo 8 poslancov: p. Jozef Hajduk, p. Peter Hucík, Ing. Lenka Hucíková, p. Juraj 
Juriňák, p. Samuel Kovalik, p. Milan Lužbeťák, p. Marek Matuška, p. Miroslav 
Števaňák. 

PROTI – 0 poslancov   

 
 

                                                                                                                 
           Ing. Andrej Ujmiak                                                                     
                 starosta obce   
 
 
 
od č. 9)  Záver 
    
     Starosta obce po vyčerpaní programu rokovania poďakoval prítomným za účasť na 
zasadnutí a zasadnutie OZ ukončil .   

 
Zapísala:             Veronika Kaniková                         ........................................ 

Overovatelia:      Ing. Lenka Hucíková                           ........................................                          

                            Jozef Hajduk                                      ........................................  

 
V Brezovici,  dňa   28. 11. 2022     
 
 

                                                                                             
         Ing. Andrej Ujmiak 

                                                                                                              starosta obce   
 
 


